
Zapsaná v OR pod sp. zn. Pr 737 Pracovíště: Tel.: +420 377 172 413
vedenou u Krajského soudu v Plzni Koterovská 162 E-mail: stepan.matl@suspk.eu
IČO: 72053119 326 00 Plzeň
DIČ: CZ72053119

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 – odpověď na dotaz
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Sídlem: Koterovská 162, 326 00 Plzeň
IČO: 72053119

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Nákladní automobily – nosiče výměnných nástaveb pro SÚSPK (2018)
odkaz na VZ na profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6137.html

Zadavatel obdržel dne 7.3.2018 následující žádost o vysvětlení ZD:
„Dovoluji si se na Vás obrátit s dotazem týkajícím se zadávací dokumentace této veřejné zakázky, 
konkrétně bodu 17.4. Technická kvalifikace.

V bodě 17.4.1. je stanoven požadavek na splnění technické kvalifikace dodavatel předložením 
významných dodávek realizovaných dodavatel v průběhu předcházejících 3. letech. 

Chtěl bych se zeptat, zda je přípustné, aby seznam významných realizovaných dodávek naším 
prostřednictvím předložil výrobce nástaveb, se kterým na této zakázce spolupracujeme. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o specifické nástavby, které jsou využitelné pouze v omezeném okruhu 
zákazníků, a které v podstatě určují užitné vlastnosti předmětu, tak se tyto nástavby realizují v rámci 
ČR v počtu několika málo kusů ročně. A proto nejsme sami bez spolupráce s výrobcem těchto 
nástaveb, schopni poskytnout potřebný seznam významných zakázek.“

K položenému dotazu zadavatel sděluje následující:

Pokud dodavatel sám není schopen splnit technickou kvalifikaci nebo její část, může podat 
společnou nabídku s jiným dodavatelem (viz § 82 ZZVZ), který je chopen zbývající část 
kvalifikace prokázat, nebo prokazovat část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele ve 
smyslu ust. 83 ZZVZ.

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje v ZD prokázání dodávky v rozsahu

a) dodávka tří (3) nosičů výměnných nástaveb s pohonem všech kol o celkové
hmotnosti min 18t, všechny s výměnnou sypací nástavbou a sněhovou radlicí;

b) alespoň jeden (1) kompletní nosič dle písm. a) musí být dodán navíc s výměnnou
zametací nástavbou,

může být technická kvalifikace prokázána následujícími způsoby:
a) dodavatel prokáže samostatně všechny referenční dodávky – dodavatel prokáže 

dodání 3 nosičů vč. výměnné sypací nástavby a sněhové radlice z toho alespoň 
jeden vč. zametací nástavby;

naše zn.: 2000/18/SÚSPK-P
vyřizuje: Mgr. Štěpán Mátl
tel.: 377 172 413
e-mail: stepan.matl@suspk.eu
datum: 8.3.2018

bude zveřejněno na profilu zadavatele

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6137.html


Stránka 2 z 2

b) dodavatel podá nabídku společně s jiným dodavatelem – je nerozhodné, který z nich 
prokáže referenční dodávky (viz § 84 ZZVZ) – kvalifikaci prokazují společně, tj. jeden 
z nich prokazuje např. 2 nosiče vč. sypací nástavby a radlice, druhý 1 nosič vč. 
sypací nástavby a radlice a vč. zametací nástavby;

c) dodavatel využije k prokázání kvalifikace nebo její části poddodavatele (viz § 83 
ZZVZ) – je nerozhodné, který z nich prokáže referenční dodávky (viz § 84 ZZVZ) – 
kvalifikaci prokazují společně, tj. dodavatel prokazuje např. 2 nosiče vč. sypací 
nástavby a radlice, poddodavatel 1 nosič vč. sypací nástavby a radlice  a vč. 
zametací nástavby, součástí nabídky však musí být současně mimo dokladů dle § 83 
odst. 1 písm. a) až c) ZZVZ i doklad dle písm. d) cit. ust., tj. písemný závazek 
poddodavatele, že poskytne dodavateli plnění v rozsahu v jakém tento poddodavatel 
prokazuje kvalifikaci za dodavatele, tj. v tomto konkrétním případě by se 
poddodavatel musel zavázat, že dodavateli poskytne 1 nosič vč. sypací nástavby a 
radlice  a vč. zametací nástavby.

Technickou kvalifikaci tak jak je stanovena v ZD nelze prokazovat např. tak, že dodavatel 
prokáže dodání 3 samostatných nosičů a další osoba (druhý dodavatel v rámci společné 
nabídky nebo poddodavatel) prokáže dodání samotných nástaveb.

     Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
    v.z. Ing. Anna Wirtová
      ekonomická ředitelka
    podepsáno elektronicky


		2018-03-12T12:05:08+0000
	Not specified




